INDICAÇÃO Nº  139/2008
ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DE LÂMPADAS NA PRAÇA ANEGLO DENONI, NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao departamento competente da Administração que verifique a necessidade de se providenciar a troca de lâmpadas na Praça Ângelo Denoni, na Vila Cruzeiro, em atenção a pedidos de moradores do bairro.

Ocorre que referida praça  é muito utilizada pelos moradores locais como forma de lazer,  de maneira que se faz necessário que o local  seja  provido da devida iluminação, a fim de proporcionar maior segurança aos seus freqüentadores.
SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB